
LISTOPAD 2020 ZÁŘÍ 2022

MĚSTA KRUPKY | Informační měsíčník pro občany města

2–3

6–9

4–5
Kostel Nanebevzetí P. Marie v Krupce 
pomalu ožívá
Krupští senioři si opět užívali v Chřibské
Mezigenerační hry

Pravidelný rozhovor: Jiří Novák
Oznámení starosty
Anketa
Významní a slavní návštěvníci

Jednotka krupských hasičů pomáhala 
při hašení požáru v Hřensku
Historie a sláva krušnohorského 
hornictví

10–15
Září, začátek školního roku
Bohosudovský festival
RMK bude slavit 50. výročí
Florbal jde správným směrem



#krupkazije2

Informace a zprávy z radnice
Pravidelný přehled významnějších 
záležitostí města, kterými se zabývala 
rada města a jeho zastupitelstvo:
Na své schůzi dne 12. 7., 2. 8. a  19. 8. měli členové rady města 
na programu celkem 67 materiálů k projednání a rozhodování. 
Z těch významnějších, kterými se zabývali, vyjímáme:
•  RM vzala na  vědomí žádost o  návrh na  smírné řešení sporu mezi 

Městem Krupka a  Římskokatolickou farností Habartice u  Krup-
ka schválila podepsat dohodu o  narovnání dle usnesení ZM takto: 
Město Krupka uznává výhradní vlastnictví Římskokatolické farnos-
ti Habartice u  Krupky k  poz. p. č. 748/23 (travní porost) o  výměře 
15 244 m2 k. ú. Habartice u Krupky. Římskokatolická farnost Habarti-
ce u Krupky uznává výhradní vlastnictví Města Krupka k st. p. č. 255 
(zastavěná plocha) o výměře 50 m2 a poz. p. č. 748/21 (travní porost) 
o výměře 5536 m2 vše k. ú. Habartice u Krupky.

•  RM schválila dodatek ke Smlouvě o dílo na akci „Zajištění příjezdové 
komunikace a hradební zdi na hradě Krupka“ s firmou STRIX Cho-
mutov, a.s., na změnu ceny díla a termínu dokončení díla. Dodatkem 
se navyšuje cena díla o  1  924  617,42 Kč bez DPH, cena díla celkem 
13 485 288,52 Kč bez DPH.

•  RM vzala na vědomí „Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí 
příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie. Výše poskytnutého příspěvku na VI. etapu restau-
rování kazetového stropu v lodi kostela z Programu záchrany archi-
tektonického dědictví pro rok 2022 činí 600 000 Kč.

•  RM schválila dodatek dohody o  vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku: prodlou-
žení účinnosti do 30. 9. 2022.

•  RM schválila závazek k  zajištění financování realizace níže uvede-
ných projektů předkládaných do Výzvy k předkládání strategických 
projektů do  programového rámce ITI Ústecko-chomutovské aglo-
merace pro programové období 2021–2027:

 • Zajištění příjezdové komunikace a hradební zdi na hradě Krupka 
 • Revitalizace areálu tvrze starý dvůr
 • Revitalizace křížové cesty – Kalvárie
 •  Centrální záchytné parkoviště – Krupka střed
  • Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka – 1. část – centrum
  •  Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka – 2. část – parčík před 

MěÚ
  •  Revitalizace Mariánského náměstí, Krupka – 3. část – přilehlá část 

centra.
•  RM schválila smlouvu o  pronájmu pozemku mezi Městem Krup-

ka a Biskupské gymnázium, Základní a Mateřská škola Bohosudov 
a podnájemní smlouvu mezi Městem Krupka a panem Antonínem 
Kolomazníčkem na  dobu konání Mariánských poutních slavností 
(umístění lidově-technické zábavy), a to od 7. 9. 2022 do 12. 9. 2022. 
Cena nájemného je stanovena ve výši 25 000 Kč.

•  RM vyhlásila soutěž na dodavatele elektrické energie na období 1. 1. 
2023 – 15. 2. 2025 pro Dům dětí a mládeže Cvrček, Mateřská škola Slu-
níčko a Základní škola a Střední škola Karla Čapka 270, a na období 
16. 2. 2023 – 15. 2. 2025 pro Město Krupka, Mateřská škola Zvoneček, 
Masarykova základní škola a Mateřská škola a Základní škola a Ma-
teřská škola Teplická.

•  RM schválila objednávku na  rekonstrukci vodovodní přípojky MÚ 
Krupka s firmou Horák – stavební a obchodní činnost, s.r.o., za cenu 
301 720 Kč bez DPH.

•  RM schválila podání žádostí o dotaci na projekty s názvem: „Interié-
rové a pomůckové vybavení ZŠ Teplická 400 a ZŠ Na Hamrech 639, 
Krupka“ a „Interiérové a pomůckové vybavení ZŠ Masarykova (budo-
va A a B) a ZŠ a SŠ K. Čapka 270, Krupka“ do 23. výzvy IROP – Základní 
školy – SC 4.1 (MMR).

•  RM schválila podání žádosti o dotaci prostřednictvím Národní spor-
tovní agentury na  projekt „Rekonstrukce hřiště kopané s  umělým 
trávníkem, Krupka“ do programu č. 162 52 Regionální sportovní in-
frastruktura 2020–2024.

•  RM vyhlásila zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na sta-
vební práce s  názvem „Oprava krovu, krytiny a  historické fasády 
Masarykova ZŠ a MŠ Krupka, B. Němcové 140/6“ zadávanou formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.

•  RM vzala na vědomí předběžnou ústní informaci Magistrátu města 
Ústí nad Labem o předpokládané omezené alokaci dotace ve výši 
7,8 mil Kč v rámci strategického projektu ITI Ústecko Chomutovské 
aglomerace s názvem „Revitalizace křížové cesty – Kalvárie“ a schvá-
lila pokračovat v projektu.

•  RM vzala na vědomí a doporučuje ZM schválit dokument „Plán roz-
voje sportu města Krupka pro období let 2022–2028“.

•  RM vzala na  vědomí informaci o  nutnosti prořezu náletů a  dřevin 
u  kostela sv. Anny a  uložila ved. OSM vyvolat jednání s  arboristou 
a zajistit vysekání a prořez náletů a dřevin.

•  RM vzala na vědomí stížnost na hluk v parku poblíž ulice Karla Čapka 
zaslanou Radkem Jurčákem, Krupka a uložila ved. OSM ve spoluprá-
ci s OÚPaSŘ zajistit vysekání a prořez náletů a dřevin, které zakrývají 
umístěnou kameru, a řediteli Městské policie Krupka zvýšit výjezdy 
do uvedené lokality. /red/

Kostel Nanebevzetí P. Marie 
v Krupce pomalu ožívá
První zmínka o  farním kostele pochází z  roku 1352. Z  původní stavby se 
hmotově dochoval pouze presbytář. Okolo roku 1484 proběhla zásadní pře-
stavba kostela, patrně kvůli požáru, který zasáhl Krupku roku 1479. K  pů-
vodnímu presbytáři byla přistavěna mohutná jednolodní stavba s  novým 
polygonálním neodsazeným presbytářem. Bohužel roku 1633 saské oddíly 
vyplenily a  vypálily většinu města včetně tohoto kostela. Při následných 
opravách byla loď rozšířena o  3,6 metru a  již roku 1634 zastřešena. V  le-
tech 1668–1672 byla v interiéru postavena kruchta. Po roce 1683 byl kostel 
vybaven hlavním a  bočními oltáři. V  letech 1736–1739 byla východní zeď 
lodi proražena a  ke  kostelu přistavěny svaté schody s  figurálním výjevem 
sousoší Ecce homo. Přibližně v první polovině 17. století byl kostel vybaven 
polychromovaným kazetovým stropem, který byl v minulosti bohužel neod-
borně přemalován a nakonec z důvodu havárie krovu cca kolem roku 2000 
ze stropu kostela sejmut. Kazety byly rozloženy na jednotlivá prkénka, která 
byla deponována v kostele, kde řadu let čekala na své využití. Kostel byl až 
do roku 2016 v majetku Římskokatolické farnosti Bohosudov. Havarijní krov 
a střecha kostela byly v minulých letech díky Římskokatolické farnosti Bo-
hosudov sice opraveny, ale s ohledem na neutěšený stav v interiéru kostela 
byla památka veřejnosti dlouhodobě nepřístupná. 
V roce 2016 přešel kostel do vlastnictví města Krupka, které v rámci svého 
rozpočtu a z dotací Ministerstva kultury postupně dokončilo práce na re-
staurování nástěnných maleb v presbytáři. Od roku 2017 zde probíhají práce 
na  restaurování jednotlivých polychromovaných kazet v  lodi kostela hra-
zené z  rozpočtu města a  z  dotací Ministerstva kultury v  rámci Programu 
záchrany architektonického dědictví. V loňském roce se s přispěním Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje a  již zmíněného Ministerstva kultury poda-
řilo osadit první polovinu zrestaurovaných polychromovaných kazet zpět 
na strop v lodi kostela. Na závěr byly do stropního celku osazeny středové 
špulky a do křížení krycího lištování stříbrné hvězdice. V letošním roce díky 
ak. mal. panu Potůčkovi pokračují práce na restaurování dalších cca 60 ks 
polychromovaných stropních kazet a v příštím roce je plánováno jeho úplné 
dokončení. Bylo by krásné postupné odkrytí a zrestaurování původních ná-
stěnných maleb, které nám předchozí generace v rámci kulturního dědictví 
zanechaly. Naším záměrem je tento cíl postupně zrealizovat a uvést interiér 
kostela do reprezentativního stavu, tak aby opět ožil a mohl se o svá tajem-
ství s námi podělit. Do budoucna bychom rádi kostel zpřístupnili veřejnosti 
a umožnili jeho prohlídku.

Dagmar Kaulová, vedoucí oddělení investic

Ukázka přemalované stropní kazety a kazety původní 
po zrestaurování

Ukázka části osazeného strupu v lodi kostela



ZÁŘÍ 2022 3

Rozhovor se starostou města 
Zdeňkem Matoušem

Čtenáři Radnice dostávají už její poslední vydání v tomto volebním ob-
dobí. Je tedy na místě malé a stručné ohlédnutí za ním.
Když jsme se před čtyřmi roky ujímali vedení města, rozhodně ani ten 
největší fantasta či autor hororových příběhů by nepředpověděl, co vše se 
od té doby odehrálo a stalo realitou. Ale k té dlouhé řadě naprosto neo-
čekávaných negativních událostí a situací se nebudu vracet. O nich jsme 
na  stránkách Radnice průběžně naše občany informovali a  probírali je. 
A tak to vše shrnu do pro mě asi nejdůležitějšího a nejcennějšího poznat-
ku, zkušenosti a  opravdu pozitivního výsledku. Ve  všech případech bez 
výjimky se potvrdila skutečnost, že se pokaždé na  dobrém a  úspěšném 
zvládnutí všeho špatného, složitého a  náročného dění v  největší míře 
podílela rozumnost, spoluodpovědnost a solidarita našich spoluobčanů. 
Bylo to v tolika případech, kdy jsme si to ověřili. Jedno je jisté – i kdyby-
chom se všichni ve  vedení města a  na  radnicí „rozkrájeli“ a  snažili řešit 
cokoliv co nejlépe, nebylo by to vůbec nic platné. Bez spoluúčasti drtivé 
většiny krupských obyvatel při řešení problémů, bez akceptace mnohých 
nepříjemných opatření a komplikací obvyklých podmínek bydlení a života 
ve městě, bez občanské angažovanosti by se vše nepříjemné a špatné, co 
nás společně potkalo, rozhodně tak dobře nepřekonalo a nezvládlo. Jsem 
rád, že jsem „Krupčák“! 

Před nedávnem jsme v  nedalekém Českosaském Švýcarsku zazname-
nali další z řady špatných zpráv. Na likvidaci ničivého požáru se podí-
leli i naši krupští hasiči, jak si tam vedli? 
V posledních desetiletích to byla asi největší a nejdramatičtější zásahová 
akce. Díky každodenním podrobným reportážím v televizi jsme mohli tak-
řka online sledovat mimořádně náročný boj skoro tisícovky hasičů s niči-
vým požárem. A v místních podmínkách ukrutně složitého terénu navíc 
ještě záludným. Z podrobných zpráv a referencí od velitelů celého zásahu 
i z úseků, kde byli naši chlapi nasazeni, mám jenom ta nejlepší hodnocení. 
Po celou dlouhou dobu se tam obětavě střídaly jak posádky profesionálů 
z naší JPO II, tak „dobrovolníci“ z krupského a unčínského sboru. Musím 
ale zdůraznit a  připomenout, že na  této neskutečně náročné a  úmorné 
práci se podíleli nejenom ti, kdo likvidovali oheň v  první linii, hlavně 
na úsecích na Mezní Louce a u Pravčické brány. Po  jejich každodenním 
příjezdu zpět na základnu, kdy jim na pár hodin skončila drsná „šichta“, 
nastoupily do druhé směny zbývající členové všech sborů. Vyčistit, opra-
vit a nahradit poškozenou techniku, dát do pořádku zásahová vozidla, to 
byla tvrdá noční směna. Bez ní by se rozhodně nemohlo brzy ráno opět 
vyrazit na požářiště. Od mládí jsem i já prožil mnoho událostí jako aktivní 
dobrovolný hasič. Ale to, co jsem nyní slyšel vyprávět o Hřensku, to je i pro 
mě takřka nepřestavitelné. Proto jsem nesmírně hrdý na naše „kluky“, kte-
rým patří obdiv, veliké uznání a spousty díků. 

Velkou rozpracovanou akcí města je řešení nového osudu bývalé krup-
ské plovárny. Jaká je tedy aktuální situace?
Máme za sebou časově i administrativně nejnáročnější část prací na tom-
to projektu. Protože jej od počátku provázel zvýšený zájem veřejnosti, kte-
rou jsme chtěli rovněž zapojit do jejího aktivního řešení podoby nového 
areálu, může se někomu zdát, že jsme už mohli být dále. Ale tady bylo 
nezbytné pozorně poslouchat i „hlas lidu“, abychom všechny jeho dobré 
nápady do projektu zahrnuly. Teď už běží výběrová řízení, nutná k reali-
zaci. Ta probíhají v gesci Ministerstva financí ČR, protože v projekt dotuje. 
A nyní už nezbývá než spoléhat na to, že nadcházející volby do zastupi-
telstva našeho města nepřinesou zvrat a komplikace, které někteří kritici 
a  oponenti celé akce veřejně signalizují. Bylo by škoda, kdyby se řešení 
složitého místního problému zabrzdilo nebo dostalo do slepé uličky. Naše 
město potřebuje atraktivní oddechové a  rekreační zařízení moderního 
typu. Pevně věřím, že se toto rozpracované dílo stavebně zahájí krátce 
po těchto volbách a hotové bude na konci příštího roku.

Děkujeme za rozhovor. /red/

Krupští senioři si opět užívali 
v Chřibské
Již podvacáté vyjeli senioři z Krupky do Chřibské, kde každoročně využívají 
rekreační zařízení, které vlastní Město Krupka. Během pobytu v  prostředí 
krásné přírody Českého Švýcarska využili nejen veškeré vybavení rekreač-
ního areálu, ale také možnosti vycházek do  okolí, které je obklopené lesy 
a krásnou přírodou.
„V  roce 2002 jsme zahájili pobyty pro seniory a  jsem moc rád, že se nám 
daří celých dvacet let tuto tradici dodržet a město Krupka tak může v tom-
to zařízení vytvářet podmínky a program pro aktivní život našich seniorů,“ 
hodnotí přínos akce v Chřibské starosta Krupky Zdeněk Matouš.
Rekreační objekt v Chřibské město vlastní od roku 1996. Každoročně inves-
tuje do obnovy a rozvoje střediska a vytváří podmínky pro celoroční rekreaci. 
Rekreační středisko nabízí příjemný odpočinek pro všechny věkové katego-
rie. Zařízení využívají především školky a školy pro letní i zimní pobyty v pří-
rodě. /red/

Mezigenerační hry
Členky klubu seniorů v DPS Krupka se dne 23. 6. 2022 zúčastnily XVII. Mezi-
generačních her seniorů a dětí, které se pořádaly v domově sociálních služeb 
v Dubí. Letos se soutěže zúčastnilo 10 družstev, vždy v počtu šesti osob, 3 žáci 
ze Základní školy v  Dubí a  tři senioři z  různých domovů seniorů v  okrese 
Teplice. Všechny soutěžní úkoly byly připraveny na téma pohádek, např. pře-
bírání hrachu a čočky jako Popelka, navlékání korálků, hádání názvů pohá-
dek nebo postav z pohádek, chytání rybiček, házení pytlů do čarodějnického 
kotle nebo puzzle s pohádkovou tématikou. 
Naše seniorky a děti z 2., 3., 4. třídy ZŠ Dubí, které s nimi tvořily družstvo, se 
úspěšně umístily na druhém místě k největší radosti dětí. Vyplatí se koukat 
na české pohádky a vyhrát sladké odměny. 

členky klubu seniorů



#krupkazije4
MĚSTSKÁ POLICIE

Řidič pod vlivem
Jedné vlahé letní noci si motorizovaná hlídka všimla jedoucího neo-
světleného osobního motorového vozidla. Po  zastavení vozidla bylo 
zjištěno, že řidič nevlastní řidičské oprávnění, a navíc provedenou de-
chovou zkouškou bylo zjištěno, že se řidič před jízdou posilnil alkoho-
lem. Pravděpodobně si myslel, že když pojede potmě, tak ho nikdo 
neuvidí. Pro jeho smůlu neunikl pozornosti strážníků. Ze svého jednání 
se bude nyní zpovídat. 

Zadržena osoba v pátrání
Při kontrolní činnosti provedla hlídka kontrolu osoby, která se chovala 
zvláštně. Při ověřování totožnosti vyšlo najevo, proč se osoba chovala 
zvláštně. Byla totiž v celostátním pátrání. Hlídka osobu předána k dal-
šímu opatření Policii ČR.

První pomoc
Při kontrolní činnosti si hlídka strážníků všimla osoby, která se zvlášt-
ním způsobem potácí po  chodníku. Při kontrole a  komunikaci s  ní 
hlídka zjistila, že muž má zdravotní potíže. Na základě tohoto zjištění 
hlídka poskytla nezbytnou pomoc a na místo okamžitě přivolala RZS. 
I když se mohlo na první pohled kolemjdoucím zdát, že osoba je spo-
lečensky unavená, nemusí to být vždy pravda. V  tomto případě šlo 
o podezření na mozkovou mrtvici, kdy včasný převoz do nemocnice 
může zachránit takto postižené osobě život a vrátit ji tak do normál-
ního života. 

Záchrana kotěte
Na  operační středisko bylo přijato telefonické oznámení o  nálezu 
malého koťátka. K  oznamovateli byla vyslána hlídka, která malé ne-
ustále mňoukající koťátko převezla na oddělení městské policie, kde 
mu strážníci dali misku mléka. Poté, co se koťátko uklidnilo, bylo pře-
vezeno do útulku v Žimu. Přejeme mu, aby co nejrychleji našlo nový 
domov. 

Nepochopitelné jednání
Operační středisko přijalo oznámení o  poškození zaparkovaného 
osobního vozidla. Následně bylo zjištěno nepochopitelné jednání ko-
lemjdoucí osoby, která vzala se zemně kámen, po rozhlédnutí a zjiště-
ní, že je v místě sama, kamenem poškrábala bok zaparkovaného vo-
zidla. Toto nepochopitelné jednání nyní bude vysvětlovat správnímu 
orgánu, kterému byla věc předána.

Hazardní zábava
Operační středisko přijalo oznámení o kutálející se pneumatice, která 
narazila do projíždějícího vozidla. Na místě bylo zjištěno, že se jedná 
o nebezpečnou zábavu skupinky nezletilců, která posílá pneumatiky 
po silnici z kopce dolů. Vůbec si neuvědomují, jaká je to nebezpečná 
zábava, že může dojít k  vážnému zranění chodců či k  dopravní ne-
hodě. Je jen veliké štěstí, že duchapřítomností řidiče nedošlo k újmě 
na zdraví. 

Jiří Petrák, ředitel

Hřensko
I když na počátku boje s požárem v Českém Švýcarsku byli naši hasiči 
určeni nadřízenými orgány k  tomu být v  záloze a  v  pohotovosti pro 
řešení požárů v oblasti svého základního určení, tedy v našem městě, 
při dalším vývoji byli také povoláni posílit obranu a útok proti tomuto 
běsnícímu živlu. Na hašení výjimečného požáru se podílelo od 28. 7. 
do 4. 8. sedm členů našich jednotek hasičů, kteří byli nasazeni v obci 
Mezná, dále pak Mezní Louka a  na  úseku pod Pravčickou bránou. 
Všem patří dík za obětavou službu.

Požáry ze čtyř stran hoří léto
Pokud někdo zná výše uvedený verš z básně Jana Skácela, kterou hu-
debně interpretuje hudební skupina Hradišťan, možná v letošním létě 
zapomene na obraznost textu a posteskne si, že se jedná o doslovný 
popis. Naši hasiči během srpna nasbírali tolik výjezdů k požárům v ka-
tastru našeho města, jako jindy za tři měsíce. Může za to především 
8 výjezdů během 14 dnů do lesa u pily Vrchoslav, kdy se jednak opa-
kovaně rozhořívala již uhašená ohniska nebo dokonce vznikala nová. 
Někdy si oheň, skrytý očím i termokamerám, najde cestu podrostem 
a pod kameny, ale protože v některých případech byly zřejmé pode-
zřelé okolnosti, je celá věc šetřena PČR. Pokud oheň, který mohl být 
v tomto extrémně suchém létě nebezpečím pro životy a majetek lidí 
v celém okolí, někdo úmyslně založil, doufáme, že brzy i se svými žhář-
skými touhami skončí v chládku.

Roman Zima, Pavel Vácha

HASIČI

Jednotka krupských hasičů 
pomáhala při hašení požáru 
v Hřensku
Ve  večerních hodinách 28. 7. byla krajským operačním střediskem 
vyslána na  pomoc s  bojem lesního požáru Hřensko i  jednotka JPO II 
Krupka, která působila především na úseku v oblasti Mezné, kde hasila, 
dodávala vodu ostatním jednotkám v terénu a také pomáhala při zajiš-
ťování dodávek vody do plnících nádrží, odkud si ji nabíraly vrtulníky 
do bambi vaků.
„Chtěl bych poděkovat všem krupským hasičům, kteří se na akci podí-
leli, ať už byli s námi v terénu nebo zde v Krupce připravovali techniku 
do náročných podmínek. Mnoho z nás zažilo tábor ve Sněžné, kam jsme 
jezdili jako malí hasiči, a oblast Českého Švýcarska je pro nás srdcová 
záležitost. Proto to byla víc než povinnost a jsme moc rádi, že se požár 
podařilo dostat pod kontrolu a  následně uhasit,“ zhodnotil zásah zá-
stupce velitele JPO II Krupka Stanislav Kovrzek. /red/

Rostislav Kadlec:
„Vrácení života do areálu 
bývalého koupaliště v Krupce 
se nezadržitelně blíží!“
Předpokládané datum zahájení stavby v  rámci projektu „Revitaliza-
ce areálu bývalé plovárny“ je v říjnu 2022 a ukončení v prosinci 2023. 
Aktuálně probíhá transparentní výběrové řízení na  dodavatele stav-
by. Výběrové řízení neorganizuje Město Krupka, ale celé ho zajišťuje 
a  administruje podle pravidel dotačního programu Ministerstvo fi-
nancí České republiky. Předpokládané náklady realizace projektu jsou 
40,5 mil. korun vč. DPH. Většina nákladů bude hrazena z dotace ve výši 
34 mil. korun vč. DPH, zbylou část uhradí Město Krupka ze svých pro-
středků. Projekt bude financován 
Ministerstvem financí ČR 
v  rámci programu 
Řešení ekologických 
zátěží v  rámci od-
straňování starých 
ekologických škod 
vzniklých před privatiza-
cí hnědouhelných těžebních 
společností v Ústeckém a Kar-
lovarském kraji.
Místostarosta Rostislav Kadlec 
dodává: „Pokud vše půjde podle plánu, 
můžeme se tedy do  konce příštího roku tě-
šit na  novou oddychovou zónu pro všechny 
obyvatele Krupky. Revitalizací ploch vznikne veřejný 
park s přírodním jezírkem s molem v místě původního torza bazénu. 
V areálu bude vysázena nová zeleň, realizovány nové mlatové cestičky 
a veřejné osvětlení, vše doplněné mobiliářem, tj. lavičkami pro možnost 
posezení, veřejnými ohništi, odpadkovými koši, stojany na kola a dal-
ším. Pro malé návštěvníky bude vybudováno dětské hřiště a pro starší 
tzv. workoutové sportoviště.“ /red/



ZÁŘÍ 2022 5
UNESCO

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří 
je památkou světového dědictví UNESCO
V sobotu 6. července 2019 byly hornické památky v saském a českém 
Krušnohoří zapsány na Seznam světového dědictví UNESCO. 

Historie a sláva krušnohorského hornictví
PRÁCE V DOLECH 

NÁSTROJE HORNÍKŮ
V  15. století, na  počátku dolování z  hlubinných 
štol a  šachet, pracovali horníci při těžbě želízkem 
a mlátkem. Horninu získávali tak, že pomocí mlát-
ku zaráželi do  skály špičatou část želízka. Podle 
typu horniny se používaly různé velikosti želízek 
a  mlátků. Měkkčí hornina se dobývala špičákem, 
nástrojem podobným krumpáči, ale s  dlouhým 
ostrým hrotem. Narubané kameny, tzv. rubanina, 
se odklízely trojhrannou ostrou motykou zvanou 
kopáč. Ruční způsob těžby byl velmi pomalý, namá-
havý a obtížný. Za šestihodinovou směnu postoupil 
horník na  ploše 2 x 1 metr o  cca 2,5 cm! Za  rok se 
odhaduje postup o  40 metrů v  tvrdých horninách, 
v měkkých o zhruba 60 metrů.

PŘEMISŤOVÁNÍ RUBANINY NA POVRCH
Narubaná hornina se v  dolech přemisťovala ně-

Na téma „Krupka, součást památky UNESCO“
se ptáme místostarosty Krupky
Rostislava Kadlece

V  rámci propagace a  pre-
zentace Hornického regi-
onu Erzgebirge/Krušno-
hoří se setkáváme s  logem 
Montanregion Krušné hory 
– Erzgebirge, o.p.s.. Můžete 
objasnit o jakou společnost 
se jedná?
Obecně prospěšná společ-
nost Montanregion Krušné 
hory – Erzgebirge vykoná-
vá z pověření Ministerstva 

kultury ČR koordinaci správy českých památek, kte-
ré jsou jako součásti Hornického regionu E/K zapsa-
né na Seznamu světového dědictví UNESCO. Jejími 
členy jsou  města Boží Dar, Horní Blatná, Jáchymov, 
Krupka a  Loučná pod Klínovcem. Zástupci těchto 
měst a  Karlovarského a  Ústeckého kraje zasedají 
ve  správní a  dozorčí radě společnosti. Spolupráce 
při správě hornických památek a jejich propagace je 
definována ve Smlouvě o partnerství, která byla po-
depsaná na krupském hradě 2. května 2013. Společ-
nost sídlí v Jáchymově, jejím ředitelem je RNDr. Mi-
chal Urban, já jsem byl jako zástupce města Krupka 
jmenován předsedou správní rady.

kolika způsoby. Horníci ji odnášeli buď v  mělkých 
dřevěných neckách nebo na  zádech v  proutěných 
koších nebo v pytlech z volské kůže. Až o mnoho let 
později byly v dolech položeny koleje (ve štole Starý 
Martin např. až roku 1916) a rubanina se mohla pře-
vážet v důlních vozících zvaných hunty.
 
TŘÍDĚNÍ
Pokud to prostory dolů umožňovaly, třídil se naru-
baný materiál v  podzemí pomocí dřevěných žlabů 

Jak byste krátce popsal spolupráci Krupky a  „Mon-
tanregionu“?
Ještě před zápisem na  Seznam světového dědictví 
UNESCO šlo především o  spolupráci v  rámci no-
minačního procesu, v  Krupce proběhly přednášky 
p. Urbana na toto téma, pro veřejnost byly uspořá-
dány kulturní akce v rámci projektu Zdař Bůh a ně-
kolik výstav. V  posledních letech se také společně 
věnujeme propagaci, společnost Montanregion 
vydává materiály, které prezentují Hornický region 
E/K nejen jako celek, ale také jednotlivé kompo-
nenty, tedy i  Krupku. Získali jsme prospekty, map-
ky, brožury a suvenýry. Letošní rok byla společnosti 
schválena dotace z  Ústeckého kraje, pro Krupku 
byly pořízeny 4 nové brožury, které jsou právě v tis-
ku, stojany na kola k památkám a také nové lavice 
na terasu štoly Starý Martin.

Pokračování v příštím vydání Radnice.

Rostislava Kadlece se ptala Lenka Navrátilová

Práce horníka s želízkem a mlátkem (štola Starý 
Martin)

Horník s dřevěnými neckami (IC hornické krajiny 
Krupka)

Horníci u ručního vrátku (Agricola)

s tekoucí vodou nebo i na sucho, a vytříděná hlušina 
(nezužitkovatelný materiál) se použila na zpevnění 
stěn nebo k zasypání dotěžených prostor.

DOPRAVA NA POVRCH
V samých počátcích hlubinné těžby se ruda na po-
vrch dopravovala dřevěnými trakaři, ručními vrátky 
(hašply), na konci 15. století se již ve velkých dolech 
používaly žentoury, těžní stroje, které byly z povrchu 
poháněné koňmi. V hlubokých šachtách se ruda vy-
vážela pomocí dřevěných kol s  dvojími lopatkami, 
k jejichž pohonu se využívala voda. K převratu v důl-
ní dopravě došlo roku 1551 v Jáchymově, kde byla po-
prvé na světě postavena mihadla, zařízení v podobě 
táhel, která přenášela pohybovou energii z vodního 
kola na písty vodních čerpadel. Vynález se posléze 
rozšířil do většiny hornických revírů v celé Evropě.

Želízko s  mlátkem se staly hornickým symbolem, 
horníka dobývajícího rudu těmito nástroji má 
v městském znaku i Krupka.

Lenka Navrátilová

Koňský žentour, Lauta (wikimedia) 



#krupkazije6
PRAVIDELNÝ ROZHOVOR
S KRUPSKÝM OBČANEM

Od ledna jsme zařadili novou rubriku, která bude nabízet v každém vydání roz-
hovor s krupským občanem, který se například podílí na rozvoji našeho města či 
svými aktivitami propaguje Krupku v širším okolí. Do tohoto projektu bychom 
chtěli zapojit naše čtenáře a krupskou veřejnost. Pokud máte tip na občana, se 
kterým bychom mohli udělat interview, neváhejte nás kontaktovat na e-mailu 
katerina.osvaldova@mukrupka.cz a my se ho pokusíme oslovit.

Jiří Novák:   

„Do Krupky jsme se
přestěhovali především díky 
osobitému kouzlu její historie“
Stál u  zrodu krupské průmyslové zóny, je-
jímž postupným budováním se mu plnil 
jeden z osobních cílů, proč vstupoval do po-
litického dění. Jiří Novák v Krupce starosto-
val v letech 1998–2002 a přispěl tak výrazně 
k  zahájení procesu  vytváření nových pra-
covních míst v teplickém okrese.

Odkdy žijete v Krupce?
Bydleli jsme se ženou v  Ústí nad Labem 
a  v  očekávání dalšího přírůstku do  rodiny 
jsme se rozhodli hledat v okolí větší byt, nebo 

rodinný domek. Ze všech nalezených možnos-
tí jsme se rozhodli pro Krupku, především díky 
osobitém kouzlu její historie.

Jak a kde jste prožil studijní léta a jakým smě-
rem se ubírala Vaše kariéra?
Základní školu jsem absolvoval na  čtyřech 
různých místech, průmyslovku jsem navště-
voval v Kutné Hoře. Absolvoval jsem vojenské 
učiliště a posléze Vojenskou akademii v Brně. 
Z  těchto let nejraději vzpomínám na  krásné 
období poznávání světa dospělosti na  prů-

myslovce. Po  absolvování vojenské akademie 
jsem působil v armádě, do které jsem se ještě 
jednou vrátil. Mezitím jsem byl vedoucí kan-
celáře Okresního úřadu v Teplicích.

Je známo, že jste byl krupským starostou. Co 
byl první impuls, že jste měl zájem pracovat pro 
Krupku a jak na ta léta vzpomínáte?
Jsem vnitřním přesvědčením sociální demo-
krat, uvědomoval jsem si, že tehdy tolikrát 
citovaný útlum těžby uhlí znamená i výrazný 
pokles pracovních příležitostí pro celou řadu 
spoluobčanů. Ze zkušenosti mé práce pro po-

slaneckou sněmovnu, kde jsem působil jako 
asistent předsedy rozpočtového výboru, jsem 
viděl, jak přispět k  vytvoření nových pracov-
ních míst. Navíc, když jsem viděl, jak se můj 
předchůdce snaží hledat prospěch především 
pro sebe, neváhal jsem a začal jsem hledat lidi 
podobného smýšlení. Byla to doba porevoluč-
ní, plná velkých očekávání i idealistických po-
chybení, ale vzpomínám na ni rád.

Velkým činem během Vašeho starostování bylo 
zahájení projektu v rámci vybudování průmys-
lové zóny. Považujete to za svůj největší úspěch?
Ano, ale jde zásadně o kolektivní dílo, bez spo-
lupráce a podpory všech zúčastněných, zejmé-
na Milana Puchara a  Zdeňka Matouše, by se 
to nepodařilo. Bylo to v době, kdy se za vydat-
né pomoci státu začala budovat automobilka 
v Kolíně, a tak bylo velice obtížné najít inves-
tora, který se dokáže obejít bez státní podpory. 
Obtížné bylo rovněž zajištění převodu přísluš-
ných pozemků od  tehdejších správců, pře-
vážně státních organizací, na obec. Také jsme 
čelili lžím a  demagogiím jednoho sdružení, 
které Krupce velmi škodilo a  škodí nadále. 
Ani hledání potenciálních zájemců o  depo-
nování svých aktivit v  krupské zóně nebylo 
bez problémů. Jenže život města se zdaleka 
neredukoval na  průmyslovou zónu. Připomí-
nám sanaci výstavby dvou bytových jednotek 
v  Dlouhé ulici z  původně zamýšlených vý-
mětových panelů, zřízení Domu na půl cesty, 
rekonstrukce Růžového hrádku, zpřístupnění 
Martinky a  zřízení Hornické naučné stezky, 
modernizace stadionu a  třeba zřízení fondu 
obnovy domovního fondu. 

Jak si užíváte zasloužené penze a volného času?
Máme čtyři vnoučata, tak je komu se věnovat 
kromě dvou psů, jedné kočky a  hlavně jedné 
doposud pracující a úžasné manželky, které se 
snažím pomáhat. Dokážu si najít čas i na lite-
raturu faktu a studium poznatků z alternativ-
ních způsobů života a epigenetiky. /red/



V  souladu s  ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, in-
formuji voliče o době a místě konání voleb do zastupitelstva obce 
na území města Krupka.

Doba konání voleb
Volby do zastupitelstva obce se uskuteční
v pátek 23. 09. 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu 24. 09. 2022 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

Místo konání voleb
Místem konání voleb do zastupitelstva obce jsou na území města 
Krupka tyto volební místnosti:
ve volebním okrsku č.: 1 je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, Teplická ul. 400 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Bohosudovská: 256, 266, 692, 714
Cínová: 130, 131, 134
Fojtovice: 31, 75, 114, 119, 163, 164, 165, 168, 172, 174
Horní Krupka: 2, 4, 5, 7, 9 E, 15 E, 15, 32 E, 38, 39 E,48, 49 E, 50 
E, 51, 53 E, 56, 61 E, 83, 84, 88, 91 E, 93 E, 94 E, 97 E, 100 E, 104, 
117, 118, 120, 121, 122, 123, 124 E, 125, 126, 127, 129, 131 E, 
136, 137, 141 E, 248 E
Martinka: 456
Horská: 53, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 
110, 112, 116, 119, 121, 122, 290, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 
538, 539, 540
Husitská: 1, 2, 8, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 
35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 57, 
58, 59, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 115, 125, 126, 
127, 128, 149, 188, 189, 190, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 
199, 200, 206, 209, 211, 212, 213, 227, 228, 231, 243, 251, 272, 
281, 304, 347, 348, 408, 611
Libušín: 138, 139, 140, 141, 142, 143, 146, 150, 151, 153, 156, 
158, 163, 164, 179, 230, 236, 237, 239, 240, 241, 246, 247, 253, 
257, 258, 259, 260, 262, 267, 271, 273, 274, 275, 277, 280, 285, 
286, 287, 292, 301, 302, 308, 310, 313, 334, 335, 366, 374, 396, 
487, 496, 504, 522, 599, 610, 622, 636, 722 E, 735 
Mlýnská: 54, 215, 217, 221, 223, 263
Na Hradbách: 29, 31, 32, 33
Na Hrázi: 135, 136, 159, 162, 254, 261, 270, 493, 514
Střelecká stezka: 74, 349
Hornická stezka: 526, 549
U Mlýna: 646
Krupka, část Krupka: 61, 204 E, 711 E, 731 E
ve volebním okrsku č.: 2 je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, Teplická 400 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
1. Máje: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 31, 32, 34, 37, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 
56, 57, 66, 67, 68, 70, 71, 75, 76, 80, 81, 99, 102, 108, 114, 118, 
186, 187, 206, 224
Dolní: 15, 16, 19, 25, 26, 27, 170, 171, 172, 173, 176, 177, 178, 
198, 202, 255
Důl V: 63, 93, 95, 166, 216
Na  Příkopě: 77, 87, 88, 90, 120, 134, 139, 141, 189, 190, 201, 
208, 420, 591, 592, 719
Nová Vrchoslav: 106, 107, 122, 123, 130, 133, 135, 136, 138, 150, 
151, 152, 165, 174, 175, 180, 182, 193, 210, 212, 213, 215, 240, 
241, 243, 276
Nádražní: 13, 48, 50, 51, 60, 74, 78, 83, 86, 89, 91, 92, 100, 101, 
103, 109, 111, 113, 115, 119, 125, 127, 128, 131, 132, 142, 144, 
145, 153, 154, 183, 185, 188, 191, 229, 234, 235, 254
Horní náměstí: 7, 52, 104
Příčná: 98, 105, 110, 112, 117, 121, 149, 179, 181
Teplická: 14, 53, 54, 55, 58, 59, 62, 64, 65, 69, 72, 73, 82, 129, 
148, 167, 168, 169, 192, 194, 283, 338, 341, 342, 344, 345, 369, 
375, 376, 392, 393, 400, 430, 432, 436, 447, 448, 453, 468, 601, 
613, 614, 615, 621, 624, 625, 628, 631, 634, 643, 672, 687
U Vápenky: 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 196, 
199, 208, 250
Zahradní: 124, 126, 143, 197
Na Kašičce: 200, 203, 204, 205, 214, 258
U Přítkova: 295
Slunečná: 211, 217, 221, 223, 237, 238, 246, 248, 249, 251, 252, 
253, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 267, 269, 270, 271, 
272, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 280
Krupka, část Krupka: čp. 620
Krupka, část Vrchoslav: čp. 220, čp. 242, čp. 244, 254 E, 754 E,
 V Zahrádkách: 263 
ve  volebním okrsku č.: 3 je volební místnost: DŮM DĚTÍ 
A MLÁDEŽE CVRČEK KRUPKA, Krupka, Sídliště 605 pro voli-
če podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Družstevní: 467, 474, 475, 608, 609
Hřbitovní: 513, 544, 618, 627, 638, 649, 650, 651, 652, 653
Jiráskova: 363, 389, 394, 411, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 
458, 459, 466, 521, 606, 607
Na Hamrech: 145, 182, 186, 367, 368, 377, 380, 381, 385, 386, 
387, 388, 403, 407, 425, 426, 438, 440, 461, 489, 490, 492, 495, 
502, 503, 525, 589, 616, 635, 685

Poštovní: 399, 421, 422, 423, 424, 427, 428, 429, 452, 593
Sídliště: 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 
561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 
575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 
588, 594, 595, 596, 597, 598
Na Výrovce: 640, 642, 644, 645, 647, 648, 654, 655, 656, 657, 
658, 659, 660, 661, 666, 669, 671, 674, 675, 676, 680, 683, 684, 
686, 688, 690, 696, 708, 715, 716, 725, 727, 733,736
Za Školou: 709, 710, 711, 723

ve  volebním okrsku č.: 4 je volební místnost: MĚSTSKÝ 
ÚŘAD, KRUPKA, Mariánské nám. 32, Krupka pro voliče pod-
le místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Bohosudovská: 1, 97, 128, 167, 168, 169, 200, 210, 229, 236, 
250, 251, 252, 253, 255, 265, 278, 284, 293, 294, 298, 303, 312, 
324, 325, 326, 327, 331, 332, 333, 337, 339, 343, 346, 364, 370, 
373, 379, 383, 401, 402, 404, 431, 434, 437, 441, 454, 462, 471, 
472, 484, 488, 511, 512, 603
Horní: 79, 84, 90, 95, 105, 118, 121, 123, 124, 126, 220, 221, 
222, 558
K Plovárně: 125, 165, 171, 301, 319, 350, 421, 428, 443, 467, 671
Koněvova: 108, 109, 112, 113, 114
Lípová: 129, 130, 135, 183, 184, 201, 206, 242, 282, 314, 317, 
330, 331, 373, 442, 445, 472, 652, 675, 678, 679, 681, 713
Mariánské nám.: 2, 9, 17, 23, 24, 25, 32, 81, 116, 205, 362, 639, 
640, 641, 642, 712
Nad Plovárnou: 418, 437, 438, 440, 456, 459, 686, 740, 754, 
807, 815
Sídliště Nad plovárnou: 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 
525, 526, 527, 812
Smetanova: 225, 273, 288, 296, 310, 312, 337, 356, 382, 385, 
388, 389, 414, 424, 436, 460, 464, 474, 476, 496, 497, 498, 545, 
649, 708, 736, 810
U Horní dráhy: 85, 137, 138, 145, 146, 157, 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 176, 199, 214, 217, 257, 270, 338, 404, 458, 604, 605, 
606, 624, 625
U Plovárny: 37, 304, 454, 465, 670
U Tvrziště: 689, 700, 716, 717, 807
Vodní: 13, 70, 80, 82, 104, 179, 234, 417, 524, 683
Wolkerova: 15, 63, 141, 153, 164, 188, 203, 204, 207, 213, 219, 
247, 259, 263, 285, 324, 427, 629, 630, 631, 635
Za Poštou: 28, 29, 66, 101, 144, 185, 235, 295, 302, 673
Žižkova: 5, 68, 74, 83, 86, 92, 93, 94, 98, 107, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 155, 156, 180, 182, 197, 380
Prokopská, část Krupka: 175, 177
Prokopská, část Nové Modlany: 43, 46
U  Stadionu: 176, 181, 305, 365, 435, 446, 464, 465, 469, 470, 
473, 481, 482, 500
Vinohrady: 314, 491, 505, 507, 508, 509, 510, 520, 528, 530, 562, 
612, 721, 734
Bohumila Bachury: 684, 685
Vilová: 695, 697, 698
Pod Parkem 
Letná: 665, 668, 670, 689, 707, 732

ve volebním okrsku č.: 5 je volební místnost: DŮM S POSKY-
TOVÁNÍM PEČOVATELSKÉ SLUŽBY, Krupka, Dlouhá 636 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Alejní, část Bohosudov: 191, 243, 260, 283, 293, 344, 403, 412, 
429, 430, 431, 744, 791
Alejní, část Krupka: 405, 406, 439, 442, 443, 444, 449, 450, 451, 
517, 524, 541, 542, 590, 619, 678, 698, 724, 729, 731
B. Němcové: 41, 106, 115, 119, 154, 168, 169, 241, 626, 680, 720
Dlouhá, část Bohosudov: 35, 42, 52, 60, 139, 175, 192, 193, 195, 
215, 226, 227, 228, 229, 231, 237, 240, 244, 245, 246, 249, 256, 
258, 266, 280, 287, 326, 415, 552, 553, 554, 555, 556, 607, 608, 
609, 610, 636, 637, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 
667, 668, 669, 704, 711
Dlouhá, část Nové Modlany: 1, 4, 11, 19, 20, 24, 29, 30, 32, 34, 
35, 36, 40, 41, 42, 44, 45, 61, 98
Havlíčkova: 559, 560, 561, 562, 563, 564
Lindnerova: 264, 286, 290, 297, 305, 306, 308, 320, 335, 336, 
339, 342, 354, 358, 364, 368, 392, 409, 448, 449, 551, 654, 657, 
674, 676, 688, 690, 696, 699, 761, 782, 783, 793
Luční: 411, 416, 420, 425, 426, 433, 691, 692, 705, 732, 764, 
772, 803
Masarykova: 348, 363, 365, 565, 566, 760
Mírové nám.: 44, 46, 48, 49, 51, 117, 376, 471,
U Nádraží, část Bohosudov: 136, 196
Pod Tratí, část Krupka: 358, 412, 519
Na Lukách, část Nové Modlany: 21, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 
60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 78, 93, 99, 101, 623
Pod Dolní drahou, část, Nové Modlany: 2, 3, 13, 14, 15, 16, 17, 
23, 55, 77, 88, 89
Pod Stadionem, část Nové Modlany: 25, 27, 28, 33, 49, 100, 111
Nová cesta: 707

ve volebním okrsku č.: 6 je volební místnost: DŮM S POSKY-
TOVÁNÍM PEČOVATELSKÉ SLUŽBY, Krupka, Dlouhá 636 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Dlouhá, část Bohosudov: 59, 177, 208, 216, 224, 274, 299, 303, 
311, 327, 379, 410, 413, 517, 638, 644, 651, 798

Kollárova: 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 
578, 579, 580, 581, 596, 598, 599, 600, 601, 602
Komenského: 16, 45, 58, 87, 88, 89, 103, 166, 172, 173, 174, 
190, 194, 202, 233, 238, 239, 248, 254, 261, 267, 268, 269, 271, 
272, 276, 281, 292, 307, 313, 333, 346, 349, 357, 370, 378, 387, 
396, 405, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 
593, 594, 595

ve  volebním okrsku č.: 7 je volební místnost: DŮM DĚTÍ 
A  MLÁDEŽE CVRČEK KRUPKA, Krupka, Kollárova 596 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Akátová: 813, 814 
Jabloňová: 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 223
Jasmínová: 237, 238, 239
Revoluční, část Maršov: 13, 132, 133, 139, 140, 142, 144, 146, 
147, 156
Šeříková: 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 
235, 236
Třešňová: 206, 207, 208, 209, 210, 800

ve volebním okrsku č.: 8 je volební místnost: MASARYKOVA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A  MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, 
Masarykova 461 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Havlíčkova: 318, 321, 325, 328, 329, 352, 361, 369, 375, 383, 
384, 386, 398, 432, 502, 520
Masarykova: 284, 309, 343, 347, 353, 359, 360, 366, 371, 381, 
393, 395, 397, 400, 402, 406, 407, 408, 419, 439, 441, 455, 457, 
461, 503, 518, 519, 612, 614, 653, 763
Na Vyhlídce: 470, 477, 478, 479, 480, 483, 484, 485, 486, 487, 
488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495500, 501, 504, 505, 506, 
507, 508, 522, 523, 546, 547, 549, 550, 557, 615, 677, 801
Nad Kalvárií: 399, 423, 446, 453, 463, 473, 613, 710, 741, 787, 
797, 799
Nerudova: 315, 316, 322, 323, 334, 340, 355, 367, 391, 401, 422, 
617, 618, 627
Pionýrů: 332, 466, 628, 694
Pod Lanovkou: 643, 795, 796
U Lanovky: 341, 372, 499, 646, 687, 701, 702, 703, 715, 718, 733, 
739, 758 E, 762, 794, 802, 805, 808, 809 
Karla Čapka: 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 
251, 252, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266
Krupka, část Bohosudov: 808

ve volebním okrsku č.: 9 je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA A STŘEDNÍ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, Karla Čapka 270 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Hálkova stezka: 197, 463, 497, 600, 743
Na Vyhlídce: 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 
539, 540, 541, 542, 543, 544, 619, 620, 621, 622, 623, 632, 633, 
634, 672,
Dukelských hrdinů: 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293
K Háječku: 127, 134, 135, 138, 151, 152, 172, 173, 297, 300, 470
Karla Čapka: 253, 254, 255, 267, 268, 269, 270
Krátká: 160, 161
Ovocná: 46, 86, 187, 188, 328
Revoluční, část Maršov: 44, 47, 48, 49, 71, 116, 119, 120, 144, 
163, 461

ve volebním okrsku č.: 10 je volební místnost: MASARYKOVA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, SE SÍDLEM 
UNČÍN, Fučíkova 124 pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-
ni k trvalému pobytu:
5. Května: 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 60, 72, 87, 178, 179, 180, 
183, 184, 185, 186, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 198, 202, 203, 
204, 301, 383, 511
Alešova, část Maršov: 19, 20, 66, 67, 68, 69, 85, 201
Angreštový sad: 308, 310, 312, 325, 334, 337, 338, 339, 340, 346, 
348, 355, 357, 367, 380, 381
Dolní Maršov: 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 240, 306, 307, 314, 315, 
331, 345, 351, 356, 360, 362, 366, 373, 374, 375, 389, 415, 459, 
467, 476, 507
Jaroslava Foglara: 91, 298, 299, 304, 305, 309, 323
Revoluční, část Maršov: 5, 16, 29, 34, 35, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 
57, 59, 65, 302, 329, 332
Rohová: 17, 58, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 89, 90, 92, 93, 176
Rudé armády: 75, 158, 159, 162, 165, 166, 199, 353, 462, 466, 
472, 474, 478, 479, 482, 483, 494, 506
Růžová: 164, 167, 168, 169, 170, 174, 175
Sadová: 73, 74
Višňový sad: 313, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 324, 326, 
327, 330, 333, 336, 341, 342, 343, 350, 358, 363, 370, 401, 409, 
416, 452
28. října: 56, 99, 162, 164, 165, 172, 193, 197, 198, 209, 245, 
253, 350
Alešova, část Unčín: 3, 5, 84, 85, 95, 122
Budovatelů: 28, 29, 55, 77, 117, 134, 157, 158, 159, 175, 191, 
205, 219, 220, 230, 232, 233, 238, 239, 241, 246, 252, 261, 336, 
349
Fučíkova: 49, 59, 62, 64, 69, 70, 89, 91, 92, 93, 97, 105, 112, 142, 
143, 153, 154, 155, 194, 195, 242, 243, 244, 272

Husova: 188, 189, 199, 200, 201, 222, 223, 331
Krušnohorská: 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 51, 57, 58, 65, 
66, 68, 86, 90, 98, 103, 106, 107, 108, 113, 123, 136, 137, 206, 
229, 260, 263
Lesní: 81, 180, 181, 182, 231
Mánesova: 166, 167, 184, 185, 202, 203, 204
Na Výsluní: 139, 192, 221, 274, 275, 276, 277, 278, 281, 283, 284, 
285, 288, 290, 292, 308, 319, 338, 343, 346, 347, 348, 1000 E
Na Návsi: 31, 32, 35, 36, 37, 40, 135, 237, 269, 295, 296, 297
Nad Tratí: 115, 127, 160, 161, 170, 177, 178, 179, 187, 216, 217, 
257, 258
Drážní: 12, 74, 114, 196, 207
Partyzánská: 101, 104, 118, 156, 174, 190, 234, 235, 240, 247, 
248, 250, 251, 255, 256, 280, 289, 293
Polní: 210, 211, 212, 214, 264, 265, 266, 273, 287, 310, 321, 334, 
341, 342, 344, 351
Poštovní cesta: 130, 131, 169, 218
Revoluční, část Unčín: 19, 20, 21, 24, 25, 27, 52, 53, 60, 61, 63, 
67, 71, 72, 73, 75, 76, 79, 80, 82, 87, 88, 94, 96, 100, 102, 109, 
110, 111, 116, 119, 126, 132, 133, 168, 183, 224, 225, 226, 249, 
267
Soběchlebská: 41, 42, 43, 44, 48, 50, 163, 291, 311, 339
Školní: 120, 121, 125, 128, 129, 254, 259
Švermova: 144, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 171, 176, 236
U Lípy: 173, 270, 271
U Studánky: 2, 54, 78
Zelený sad: 335, 347, 349, 376, 379, 385, 390, 391, 393, 395, 
396, 397, 414, 484
Pod Kyšperkem: 313, 315, 320, 322, 325, 327, 328, 329, 332, 333, 
335, 337, 345

ve  volebním okrsku č.: 11 je volební místnost: MATEŘSKÁ 
ŠKOLA SLUNÍČKO KRUPKA SE SÍDLEM SOBĚCHLEBY, Ústec-
ká 80 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k  trvalému 
pobytu:
Soběchleby
Náves: 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 37, 44, 84, 85, 
87, 88, 91, 95, 96, 97, 98, 102, 113
U Hřiště: 12, 30, 33, 34, 35, 38, 47, 48, 52, 54, 59, 60, 81, 101, 105
Ústecká: 2, 3, 4, 6, 9, 24, 27, 28, 29, 31, 32, 36, 45, 46, 49, 56, 57, 
58, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 82, 83, 86, 
89, 90, 92, 94, 99, 100, 104
Úzká: 5, 7, 8, 50, 51, 61, 62, 63, 72, 74, 78
Krupka, č. Soběchleby: 117, 118, 119 

Další informace a pokyny pro voliče
• Hlasovací lístky budou každému voliči dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. Ve dnech voleb může volič obdržet za chybějí-
cí, poškozené nebo jinak označené hlasovací lístky jiné hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.
• Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost 
a  státní občanství České republiky platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým, služebním pasem České repub-
liky, anebo cestovním průkazem.
• Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Po  obdržení 
úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do pro-
storu určeného k  úpravě hlasovacích lístků. S  voličem, který 
nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu nebo 
nemůže číst a  psát, může být v  prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise.
• Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do  volební schránky. Za  voliče, který 
není schopen vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do voleb-
ní schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise.
• Voliči, který se neodebral do  prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní.
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
městský úřad a ve dnech voleb příslušnou okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena.
• Pokyny předsedy okrskové volební komise k zachování pořádku 
a důstojného průběhu hlasování jsou závazné pro všechny osoby 
přítomné ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí.

Krupka dne 22. 8. 2022 PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA
 starosta města

UPOZORNĚNÍ PRO VOLIČE
Upozorňujeme, že každý volič si může v  úředních 
hodinách v pondělí a ve středu na Městském úřadě 
Krupka, Mariánské náměstí 32 (budova A/I), odbor 
organizační a  vnitřních věcí – evidence obyvatel, 
č. dveří 113a, ověřit, zda je zapsán v  seznamu voli-
čů do  zastupitelstva obce na  území města Krupka 
do 21. 09. 2022 do 16 hod.

M ě s t o  K r u p k a ,  M a r i á n s ké  n á m ě s t í  č . p.  3 2 ,  4 1 7  4 2  K r u p k a  1

OZNÁMENÍ STAROSTY O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ

ZÁŘÍ 2022 7



#krupkazije8

Anketa
„Jak si užíváte prázdniny? 
Byli jste na dovolené v ČR 
nebo v zahraničí?“

 „Prázdniny si prozatím užívám 
pracovně, jelikož mě dovolená teprve 

čeká a to jak v ČR, tak v zahraničí. 
V ČR se chystám na Máchovo 

jezero do kempu Kladno a týden 
na to odlétám do Tunisu. Velice 
se na dovolenou těším, jelikož 
na „Mácháči“ bude spojena se 

sportem a dobrým pivem a v Tunisu 
s lenošením, mořem a poznáním 

něčeho nového. Na závěr chci 
poděkovat za tuto anketu, kde se 

lidé z Krupky mohou dozvědět, která 
zajímavá místa navštívit.“

Václav Jerke,
logistik

„Mé prázdniny začaly v červenci 
u babičky na chalupě, kde jsme si užili 
krásných 14 dní. Potom jsme se vydali 

s rodiči a bráchou na dovolenou 
do Sloupu, kde jsme si půjčili 

koloběžky a jezdili po okolí. Poslední 
část prázdnin mám nejraději, páč 
mi začalo florbalové soustředění 

s týmem FD Teplice, za který ráda 
hraju.“

Natálie Matouschková,
žákyně ZŠ

„Prázdniny jsem si užil naplno. 
V červenci jsem jel na tábor a poté 

následovala dovolená v Itálii. V srpnu 
mě čekala dvě soustředění s florba-
lem. Léto bylo super a už se těším 

na další.“
Zbyněk Roubal,

žák ZŠ

VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 8. srpna 2022 tomu byl jeden 
rok, co nás navždy opustila naše 

milovaná maminka a kamarádka 
paní Eva Pawlusová.

S velkou láskou vzpomínají dcera 
Monika s rodinou, dcera Eva 

s rodinou, bratr Jan s rodinou, 
vnučka Michaela s rodinou,

vnuk Jan a Pavel
a ostatní příbuzní. 

Dne 14. srpna 2022 uplynul rok 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš tatínek pan František Carda. 
Děkujeme všem za tichou 

vzpomínku.
S láskou vzpomíná manželka 

Jaroslava a děti František, Jana 
a Jitka s rodinami.

Dne 22. srpna 2022 uplynu-
ly 3 smutné roky, co nás navždy 

opustila naše milovaná maminka 
a babička paní Jana Kokšalo-
vá. Už jen kytičku na hrob na Ti 
můžeme dát a tiše vzpomínat. 
Děkujeme za tichou vzpomín-
ku všem, kteří jste ji také znali. 

S láskou vzpomínají dcera Jana, 
vnučka Martina s rodinou a vnuk 

Tomáš.

S velkou bolestí 
a vzpomínkou v srdci 

oznamujeme,
že 5. září 2022 to
budou dva roky,

co nás navždy opustil
pan Václav Lodl. 
S hlubokou úctou 

a láskou stále vzpomínají 
manželka Eliška, syn 

Václav a dcera Radka 
s rodinami. 

Dne 6. září 2022 tomu 
bude rok, co nás navždy 

opustil náš milovaný 
dědeček, tatínek, 

manžel, kamarád hasič,
pan Miroslav Řehák. 

Věnujte mu tichou 
vzpomínku. Stále 

vzpomíná manželka 
Maruška, synové 

Miroslav, Marek a Lukáš 
s rodinami a kamarádi 

hasiči.

Dne 16. září 2022 uplyne 
sedm let, co nás navždy 

opustila naše milova-
ná maminka, sestra, 
babička, prababička 

a kamarádka paní Jitka 
Šedivá. S úctou a velkou 

láskou vzpomíná syn 
Luboš s rodinou, sestra 
Jarmila s rodinou, vnuk 
Petr s rodinou, vnučka 

Nikola a ostatní příbuzní 
a známí. 

Dne 16. září 2022 
vzpomínáme první 
výročí úmrtí našeho 

milovaného manžela, 
tatínka a dědečka 

Miroslava Mouchy. 
S láskou vzpomínají 
manželka Vlaďka, 

dcery Vlaďka a Petra 
s rodinami

a vnoučata.

Dne 15. září 2022 slaví významné životní jubileum 
80 let paní Gertruda Mládková z Krupky. Vše 

nejlepší, hodně štěstí, stálé a pevné zdraví a životní 
pohodu do dalších let přejí manžel Josef, dcera Gerta 

s manželem, syn Josef, vnoučata Martina s partnerem, 
Miroslav s manželkou, pravnoučata Ondrášek, 

Tomášek, Kubíček a Davídek.

Diamantová svatba
Manželé Mária Linhartová a Miroslav Linhart oslaví 

dne 8. září 2022 již 60. výročí svatby.
Šedesát let vzpomínek od té chvíle, kdy jste si 

vzájemně řekli své ano. Sdíleli jste spolu chvíle štěstí, 
ale přišly i momenty méně veselé, byli jste si nablízku, 

když se vaše sny stávaly skutečností. Ze srdce vám 
k vaší obdivuhodné diamantové svatbě gratulujeme! 
Ať je každý váš další den alespoň stejně tak šťastný 
jako ten dnešní! Krásné výročí ze srdce přeje dcera 

Maruška s manželem Járou, vnučka Maruška a vnuk 
Lukáš s přítelkyní Terkou.

Dne 21. srpna 2022 oslavila své krásné životní jubileum 
90 let paní Eleonora Jandíková, která celý život 

prožila v Krupce, kde se také narodila. 
K tomuto životnímu výročí jí poblahopřál i starosta 

města Zdeněk Matouš. 

„Léto úplně nejraději trávíme někde 
u moře, nebo klidně i v Česku, ale 

prostě u vody J. Je to jediných 14 dní 
v létě, kdy můžu opravdu vypnout J.“

Simona Venclovská,
terénní sociální pracovník



13:00

14:30

16:00

18:30

20:30

ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.



ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.



  
Herzlichen Dank für die  
Unterstützung der Stadt Dubí. 
 
Děkujeme za podporu  
města Dubí při pořádání akce.

  
This project was made possible through  
the grant of the Culture of Solidarity Fund  
set up by the European Cultural Foundation  
and co-funded by the Bundeszentrale für  
politische Bildung. #CultureofSolidarity

10.9. 
2022
11—16 Uhr/h

13:30—14:45  
Interpretationscafé 2 
Interpretační kavárna č.2
Zweiter Durchgang der Ideenvorstellung / 
druhé opakování představení nápadů 

Treffpunkt / místo srazu:  
wie beim Café 1 / jako u kavárny 1

15:00—15:45  
Jana & Jule 
cz-de Erzähltheater / cz-de divadlo 
“Vom dummen Honza — O hloupém Honzovi” 
(ab 4 Jahre / od 4 let) www.jule-richter.de

16:00 
Abschluss / zakončení

Beim GRENZSTEINFEST werden  
Ergebnisse des Interpretationkurses  
im Osterzgebirge präsentiert. 
V rámci GRENZSTEINFESTu budou 
prezentovány výsledky Interpretačního kurzu 
ve Východních Krušných horách. 

Program(m):
11:00  
Eröffnung / zahájení   

11:15—12:15  
Interpretationscafé 1
Interpretační kavárna č.1 
Vorstellung der Ideen des  
Interpretationskurses  
zu den ausgewählten Standorten, 
Raum und Zeit für Austausch /
Představení nápadů  
na interpretaci obou míst,  
prostor na výměnu příběhů

Friedhof  /  Hřbitov:  
Treffpunkt / místo srazu: 
am Totenbeinhaus / U márnice

Vorderzinnwald  /  Přední Cínovec:
Treffpunkt / místo srazu:  
Parkplatz am Teich / parkoviště u rybníka 
– Transfer mit Autos (vor Ort) nach 
Vorderzinnwald / přejezd auty (organizátor)  
na Přední Cínovec

12:30—13:30  
Musikalische Aufführung in der Kirche / 
hudební vystoupení v kostele
Hartmut Dorschner — saxofon,  
Michael Pospíšil — varhany / Orgel

Vor der Maria  
Himmelfahrt-Kirche  
in Böhmisch Zinnwald 
Před kostelem  
Nanebevzetí Panny  
Marie na Cínovci

Samstag  /  sobota

Deutsch-tschechische  
Begegnung an der Grenze
Česko-německé setkání na hranici

Sprachkenntnisse sind keine Teilnahmevoraussetzung - Offenheit 
und Sprachvermittler werden für Verständigung vor Ort sorgen!  
Alle Vorträge werden gedolmetscht.
Jazykové znalosti nejsou podmínkou účasti - otevřenost  
a překladatel/ky pomohou s komunikací na místě.  
Všechny programy budou tlumočeny.

Getränke und Kleinigkeiten können vor Ort erworben werden. 
Prodej nápojů a občerstvení bude na místě zajištěn.

GrENZ 
     STEIN 
FEST

ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.

DDM Cvrček, Krupka - Maršov

Pohybové kroužky  Den + čas  Věk. skupina
 • Taneční kroužek  PO 16:30–17:30  od 3–6 let
 (tanec, pohybové hry)
 • Line Dance  ÚT 17:00–18:00 od 10–14 let
 (moderní country)
 • Taneční sk. – Minions  ÚT 16:00–17:00  od 7–11 let 
 (taneční choreografie)  ČT 16:00–17:00 
 • Sportovní klub  PO 14:30–16:30  od 8–15 let 
 (pohybové aktivity
 • Body pump   PO 18:00–19:00  dospělí 
 (intenzivní cvičení)  ST 18:00–19:00
 • Břišní tance  ÚT 18:00–19:00  od 15 let
 • Jóga  ČT 17:00–18:00  dospělí
 • Zumba s Ivetou   ST 17:00–18:00  od 15 let

Tvořivé kroužky
 • Masterchef jun.  ÚT 14:30–16:00  od 7–15 let
 (základy vaření a pečení)
 • Pícka I. ÚT 15:30–17:30  od 7–14 let
 (keramické tvoření pro rodiče s dětmi)
 • Pícka II. ST 15:30–17:30 od 5–10 let
 (keramika)
 • Šikulové ST 15:30–17:00 od 6–10 let
 (vyrábění z různých materiálů) 
 • Fantazie  ČT 16:00–18:30  dospělí
 (keramika)

Zoo kroužky
 • Chovateláček  PO 16:00–17:30  od 7–15 let
 (chovatelský kroužek) 
 • Teraristika I.  ÚT 16:00–17:30  od 7–15 let
 (péče o terarijní zvířata)
 • Teraristika II.  ST 16:00–17:30  od 7–15 let
 • Zvířátka ČT 16:00–17:00  od 4–7 let 
 (péče o zvířátka) 

Hudební kroužky
 • Musical school  ÚT 15:30–17:00  od 8–15 let 
 (hra na kytaru, hra na klavír, zpěv, dramatizace) 

 DDM Cvrček, Krupka–Hamry

Pohybové kroužky  Den + čas Věk. skupina 
 • Aerobik klub  PO 15:30–17:00  od 6–13 let
 (aerobic cvičení)   ST 15:30–17:00 
 • Aerobik  ÚT 17:30–18:30  od 14 let
 (aerobik, cvičení) ČT 17:30–18:30 
 • Sportovní přípravka  ST 15:30–17:00  od 7-15 let

Tvořivé kroužky 
 • Voňavá kuchyňka  PO 14:30–16:00  od 7–13 let
 (vaření a pečení)
 • Hliněnka ÚT 15:45–17:45  od 7–15 let
 (keramika)
 • Kouzelné rybičky ST 10:00–11:00  od 2–99 let
 (keramika pro maminky 
 s dětmi)  16:00–17:30 
 • Džbánek ČT 15:00–17:00  od 6–11 let
 (keramika)
 • Golem PO 16:00–18:30  dospělí
 (keramika pro dospělé)  

Ostatní kroužky
 • Šachový klub  ST 16:00–18:00  od 8 let

Centrum pro zájmové vzdělávání

Cizí Jazyky  Den + čas  Věk. skupina 
 • Angličtina pro nejm.  ÚT 16:00–17:00  od 3–6 let
 (angl. hravou formou)   
 • Angličtina pro děti  PO 15:15–16:15  od 8–12 let
 (pokročilí)  
 • Španělština pro zač.  PO 16:15-17:15  od 7–15 let

Ostatní
 • Přírodovědci  ST 14:30–16:00  od 8–14 let
 (přírodovědný kroužek)  
 • Digi a foto kroužek  již brzy na web. stránkách
 

Nabídka kroužků šk. rok 2022/2023

www.ddmcvrcekkrupka.cz 
info@ddmcvrcekkrupka.cz

tel. 724 681 770, 417 861 419
 
Technický klub

Robotika/IT  Den + čas  Věk. skupina  MÍSTO
 • Hrátky s legem  PO 16:00–17:00  od 3–6 let  DK Olympie
 (lego duplo, Bee bot)  17:00 - 18:00
 • Robotika I.  ÚT 14:30–16:30  od 6–10 let  DK Olympie
 (programování, robotika) 
 • Robotika II.  ST 14:30–16:30  od 10–15 let  DK Olympie
 (programování, micro:bit)
 • 3D Tisk  ČT 14:30–16:30  od 10–18 let  DK Olympie
 (vlastní návrhy, vlastní výroba)

Matematická gramotnost + logika
 • Rubík již brzy na web. stránkách  od 3–6 let  DK Olympie 
 (deskové hry, matematické hry, logické hry,kvízy) 
 • IQ kubík již brzy na web. stránkách  od 7–10 let  DK Olympie
 (deSkové hry, matematické hry, logické hry, kvízy)
 • Logic již brzy na web. stránkách  od 11–15 let  DK Olympie
 (deskové hry, matematické hry, logické hry, kvízy)

Řemesla
 • Kutílek  ST 16:00–18:00  od 10 let  DDM Hamry
 (práce se dřevem)  (ČT 16:00 -18:00)
 • Šití, co tě chytí I.  ČT 16:00–17:00  od 7 let  DDM Maršov
 (ruční šití, šití na stroji)
 • Šití, co tě chytí II.  ČT 17:00–18:00  od 7 let  DDM Maršov
 (ruční šití, šití na stroji)



Zde může být 
váš inzerát

katerina.osvaldova@mukrupka.cz
+420 417 803 130

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana

 a Dark Shell - typu Maranska. 
Stáří 16-20 týdnů, cena 220-269 Kč/ks 

Prodej:
17. 9., 15. 10. a 12. 11. 2022

Krupka - Mírové náměstí - 12.30 hod.

Výkup králičích kožek
– cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
Tel.: 601 576 270, 728 605 840,

www.drubezcervenyhradek.cz

FOTOREPORTÁŽ

 

se sídlem v Oseku
přijmeme kolegu na HPP na pozici 

• montážní technik 
• servisní technik (nutnost elektro vyhl. 50 § 6) 

garážových vrat a vjezdových bran, plotů, 
automatických dveří, rolet 

mzda 200–250 Kč/hod 
benefity 

www.have.cz 
 

 
 Volat : 777 324 129 
j.grundling@have.cz 

Pasování předškoláků 

ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.



ZÁŘÍ 2022 9

Významní a slavní 
návštěvníci XIX. díl

HISTORICKÉ OKÉNKO

V  této rubrice si připomínáme a  představujeme významné 
osobnosti, které navštívily naše město a  zanechaly v  něm 
svou stopu.

Krupka svými malebnými zákoutími, mnoha památkami 
a krásným okolím přitahovala romantické duše z umělecké 
branže, přijížděli se sem zasnít básníci, ale i  malíři. Na  pře-
lomu 19. a 20. století jsou v knize krupského hradu hned ně-
kolikrát zaznamenáni významní němečtí malíři své doby 
Theodor Grosse a Erwin Oehme.

Franz Theodor Grosse (1829–1891)
Německý malíř zabývající se malbou historických výjevů, krajiny a portré-
tů. Vystudoval sochařství a malířství na Drážďanské akademii umění. Mezi 
jeho první prestižní zakázky patřily nástěnné a stropní fresky v tanečním 
sále královského paláce v Drážďanech a v drážďanské obrazárně (Zwinger), 
kde je vystaven jeho 
nejznámnější obraz 
Le da s  labutí. Stipen-
dium na  studijní cestu 
do Itálie získal od Saské 
akademie díky úspě-
chu nástěnných maleb 
na  zámku hraběcí rodi-
ny Solms-Wildenfels. 
Tvorbu italských mis-
trů studoval ve  Floren-
cii a  Římě. Po  návratu 
do  rodného Německa 
vymaloval lodžii mu-
zea v  Lipsku, zhotovil 
šablony pro porcelán-
ku v  Míšni a  vytvořil 
několik velkých pláten 
s  historickými a  biblic-
kými výjevy. O  jeho vý-
jimečných malířských 
schopnostech svědčí 
malby ve stylu slavného 
Raphaela na kazetovém 
stropě drážďanského dvorního divadla. Theodor Grosse získal čestný dok-
torát na univerzitě v Lipsku, roku 1864 se stal čestným členem Drážďanské 
akademie umění, kde působil i v akademické radě. Rok po jeho smrti uspo-
řádala Národní galerie v Berlíně výstavu všech jeho děl.

Erwin Oehme (1831–1907)
Erwin byl synem a žákem malíře krajiny Ernsta Ferdinanda Oehmeho. Stu-
doval na Drážďanské akademii umění, ale také v ateliéru slavného Ludwiga 
Richtera. Zkušenosti získával v rámci studijních cest po Německu, Švýcar-
sku, Anglii a Francii. Tvořil olejovými a akvarelovými barvami, maloval kra-
jiny, architekturu i portréty. Vytvořil několik dekorací pro Dvorní divadlo 
v Drážďanech i nástěnné malby pro zámek v Míšni. K jeho nejznámnějším 
dílům patří obraz Kamenolom v Saském Švýcarsku vystavený v drážďanské 
Galerii nových mistrů a album pohledů na krajinu  francouzského Com-
piegne pro saskou královnu Carolu.

Lenka Navrátilová

E. Oehme, Ve městě Krupka, 1902 (Wikimedia)

E. Oehme, Kamenolom v Saském Švýcarsku (Wikimedia)

Franz Theodor Grosse (Wikimedia)

Obrazy F. T. Grosse, Paní Agnes Jordan, Leda s labutí (Wikimedia)



#krupkazije10

Pro letošní letní turistickou sezónu jsme zaved-
li prohlídku některých objektů památkové zóny 
s  výkladem a  přitom narazili na  skutečnost, že 
z důvodu probíhajících oprav v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie nemáme k dispozici další po-
třebný klíč pro průvodce. A to ne klíč ledajaký, ale 
starobylý, krásný, a řádně komplikovaný.
S výrobou duplikátu klíče to pak bylo dobrodruž-
ství. Oslovili jsme několik různých firem, které 
pracují s  kovem, ale nepochodili jsme, protože 
každá by uměla vyrobit jen část, žádná klíč jako 
celek. Položili jsme si tedy otázku, kde by moh-
li na  jednom místě umět všechno, a  nápad byl 
tady: „Zkusíme se zeptat nahoře na  „učňáku“ 
ve Vrchoslavi“. To jsme udělali a nalezli zde sym-
patickou a  vstřícnou partu učitelů-mistrů, kteří 
tuto zajímavou výzvu přijali a  v  týmové spolu-
práci toto zadání vynikajícím způsobem splnili.
Ředitel školy Mgr.  Aleš Frýdl, MBA, k  tomu 
na  webu školy uvádí: „O  skutečnosti, že naši 
učitelé odborného výcviku jsou opravdoví mi-

stři a  mají spoustu dovedností, které mohou 
našim žákům předat, nás opět přesvědčili, když 
na  žádost zástupců města Krupky dokázali na-
podobit práci starých mistrů a  vyrobit duplikát 
klíče od  městského kostela ze 14. století tak, že 
byl plně funkční na  první dobrou. Rádi jsme 
městu pomohli a  využili příležitost dokázat, že 
výuka strojírenských oborů na našem pracovišti 
v Krupce má skvělou úroveň.“
Škola nás zaujala nejen svou vstřícností, když 
duplikát klíče věnovala městu bezplatně, ale 
hlavně tím, co její lidé umí, a tak jsme požádali 
pana ředitele o více informací o  jejích úspěších 
a  o  tom, jak funguje. Zde Vám rádi předáváme 
slova pana ředitele:
„Žáci naší školy nezůstávají za  svými učitelský-
mi vzory nijak pozadu a dosahují nejlepších vý-
sledků v krajských i celostátních soutěžích. Škola 
v minulosti vyhrála 3x za sebou krajskou soutěž 
obráběčů kovů a letos tento primát obhájila ne-
jen vítězstvím, ale přidala i druhé místo. 

Přídavek k divadelní přehlídce
LÉTO S DIVADLEM V KRUPCE 2022
V  postkoronavirové době má téměř všechno 
náročnější průběh. Až po  definitivním sesta-
vení programu letošní přehlídky LÉTO S DIVA-
DLEM V KRUPCE 2022 se nám podařilo zajis-
tit účast spřáteleného souboru České Besedy 
z Dolan v Chorvatsku v Krupce.
Krupským divadelním příznivcům jen připo-
meneme, že vše začalo zájezdem divadelního 
souboru DK Krupka do Daruvaru v Chorvatsku 
s  inscenací hry Václava Havla ODCHÁZENÍ 
v roce 2013. Od této doby pak vystupovali naši 
čeští krajané několikrát v  Krupce, většinou 
na Mariánských poutních slavnostech, a to ne-
jen s divadlem, ale i koncertem dechovky.
Divadelní skupina České besedy Dolany byla 
založena v  roce 1925 a  je neustále aktivní ne-
jen na  krajanských přehlídkách, ale i  na  celo-

státních festivalech chorvatských divadelních 
ochotníků. Některá ocenění zasluhují zve-
řejnění i  u  nás. Například Cena pro kulturní 
dědictví (2007), Cena za  nejlepší představení 
roku (2011), Cena za nejlepší režii (2009, 2011), 
dokonce i cena diváka při vystoupení v Srbsku.
Letos nám přivážejí naši krajané inscenaci hry 
českého autora Pavla Němce v režii Světlušky 
Prokopičové BLÁZINEC. Jedná se o hořkou ko-
medii z prostředí psychiatrické léčebny, ve kte-
rém pak tím více vynikají všechny neduhy 
a krutosti dnešního světa.
Náš Divadelní soubor DK Krupka byl pozván 
a měl tu čest uvést inscenaci MARYŠI při pří-
ležitosti stého výročí založení České besedy 
Dolany v červenci 2019. Bylo až dojemné, když 
se při této příležitosti setkali představitelé 

Žáci a učitelé Střední školy
stavební a strojní ve Vrchoslavi
si troufnou na cokoliv

Mimo strojních oborů Strojní mechanik (zámeč-
ník) a  Obráběč kovů se zde vyučuje obor Elek-
trikář a  maturitní obor Elektrotechnika. Žáci 
těchto oborů letos vyhráli v Děčíně mezinárodní 
závod elektro modelů aut poháněných vodíkem 
a  podruhé obhájili prvenství v  soutěži T-PROFI 
(Talent pro firmy) pořádanou Krajskou hospodář-
skou komorou.
Žáci se také zapojili do prestižní soutěže Moder-
ní škola 4.0 pořádané Ústeckým krajem ve spo-
lupráci s  katedrou informatiky Přírodovědné 
fakulty UJEP s projektem „Inteligentní nabíjení 
elektromobilních dopravních prostředků“, kte-
rým zároveň řešili praktickou otázku nabíjení 
malých elektromobilních dopravních prostřed-
ků využívaných žáky školy, a v konkurenci devíti 
technických škol obsadili páté místo. 
Hlavní úspěch školy je v  tom, že zde žáky UČÍ-
ME PRO ŽIVOT, což je i naším mottem. Abychom 
žáky dobře připravili na  budoucí profesi, jsou 
posílání na  individuální praxe do  některé z  60 
smluvních firem, kde se pod dohledem koordi-
nátorů a učitelů odborného výcviku zdokonalují 
ve svém řemesle. Výhodou tohoto systému výuky 
je, že si již během praxe žáci vydělávají peníze 
a pracují v reálném pracovním prostředí. A to je 
klíč úspěchu absolventů i celé školy.“
Děkujeme škole a  jejím lidem za  vstřícné přije-
tí a  mistrovský kousek v  podobě nového klíče 
od  kostelních dveří! A  přejeme mnoho úspěš-
ných absolventů.

Roman Zima, Lenka Navrátilová,
úsek cestovního ruchu

stejných rolí ze hry z našeho souboru se svými 
krajanskými protějšky. Jsme rádi, že můžeme 
přivítat naše přátele na oplátku v Krupce. První 
krajané přišli v  moderní době do  Chorvatska 
kolem roku 1870, tedy v  době c.  k. monarchie. 
Je s podivem a velkým uznáním, jak si uchovali 
do  dnešní doby svůj vztah k  českému jazyku, 
kdy lze bez nadsázky použít slovo mateřština.
V  sobotu dne 17. září začíná v  17.00 hodin di-
vadelní  vystoupení našich dolanských krajanů 
v KC OLYMPIE.
Zveme tedy nejen všechny příznivce divadla, 
ale i  obdivovatele životaschopnosti naší ma-
teřštiny. Přijďte prožít mimořádný kulturní zá-
žitek a vezměte s sebou i své přátele, abychom 
naplnili divadelní sál až k prasknutí!!!

Vladimír Urban



ZÁŘÍ 2022

@kosmonautik _p_e_t_u_l_a__ tripper perlakratochvilova

11

Krupka očima sociálních sítíINSTAGRAM
Chceš zde svou fotku? Taguj nás na facebooku a instagramu: #krupkazije

Jak šel čas aneb Proměny zajímavých míst v Krupce 

Září, začátek školního roku 
Dne 1. září začíná další školní rok a tak bylo téma 
rubriky jasné. Díky fotografiím se vrátíme do mi-
nulého století, tehdy byli žáci rozděleni do chla-
peckých a dívčích tříd a v pedagogických sborech 
převládali muži, protože až do roku 1928 se ženy 
učitelky nesměly vdát a mít děti.

Lenka Navrátilová

Škola v Soběchlebech, 1904 1. třída ZŠ Teplická,1907

Učitelský sbor krupské školy, 1926

Chlapecká 3. třída, 1930 Dívčí 3. třída v ZŠ Teplická, 1930

Vysvědčení z roku 1938



#krupkazije12

Pasování předškoláků v MŠ Sluníčko
a v MŠ Písnička 
Tak jako každý rok, přišla chvíle, kdy jsme se loučili s našimi předškoláky v MŠ Sluníčko v Krupce. Letos 
se škola rozšířila i o MŠ Písnička a tak Pasování předškoláků proběhlo hned dvakrát. V obou mateř-
ských školách zahájila slavnostní Pasování předškoláků ředitelka školy Eva Kyjovská, která v krátkém 
proslovu popřála předškolákům úspěšnou vzdělávací a životní cestu v 21. století a poděkovala rodičům 
za příkladnou spolupráci se školou. Na zahradě MŠ Sluníčko Krupka si pod taktovkou Divadla V Pytli 
a jeho principála Petra Stolaře užili všichni zúčastnění – děti, rodiče a personál mateřské školy odpo-
ledne plné zábavy, ale i upřímného dojetí. V MŠ Písnička si děti užily sou-
těže, které pro ně připravily paní učitelky. Jak jsou šikovné a co se ve školce 
naučily, předvedly všechny děti v  tanci, zpěvu a  v  recitaci básniček. Poté 
přišlo na řadu slavnostní Pasování předškoláků. Z malých předškoláčků se 
totiž pasováním rázem stali velcí školáci. Složili slavnostní slib, ve kterém 
se zavázali, že budou pilní žáci, nikdy žádní poškoláci a pětky prý rozhodně 
domů nosit nebudou. 
Vzdělávací cesta malých školáků je na  začátku a  než dojdou na  vrchol 
studijní cesty, čeká je ještě dlouhý a  náročný výšlap. Přejeme dětem, aby 
měly stále zájem o vše, co se kolem nich děje, a MŠ Sluníčko a MŠ Písnička 
v Krupce pro ně zůstaly hezkou vzpomínkou na celý život. 

Eva Kyjovská, ředitelka škol MŠ Sluníčko, MŠ Písnička Krupka
Martina Hissenová, vedoucí učitelka 

Nový školní rok začíná
Prázdniny nám skončily a  začal školní rok, 
na  který se připravujeme i  my v  Želváčku. 
Dětem během školního roku Želváček posky-
tuje mimo jiného klidný prostor pro přípravu 
do  školy a  zároveň je pro ně místem, kde se 
mohou odreagovat a  užít si zábavná odpo-
ledne s  kamarády. Želváček tu pro ně byl ale 
i o prázdninách, kdy jsme se snažili trávit čas 
aktivně a užít si co nejvíce zábavy. A jak jsme 
tedy trávili prázdniny? Několikrát jsme na-
vštívili místní park s dětským hřištěm, kde se 
děti mohly vydovádět, hráli jsme venku různé 
hry a v horkých letních dnech jsme se ochla-
dili, když jsme si zahráli vodní bitvu. Velkým 
zpestřením pro naše dny bylo také natáčení 
zaměřené na téma dobrovolnictví, které v létě 
v  NZDM proběhlo, a  zúčastnily se ho samo-
zřejmě i  děti. Výsledek natáčení bude k  na-
hlédnutí na naší facebookové stránce, najdete 
nás pod názvem Želváček Krupka. V létě jsme 
se také věnovali výrobě různých drobností, 
na které se děti vždy velmi těší a na nichž si 
mohou vyzkoušet i něco nového. Teď už jsou 
ale prázdniny za námi a my se můžeme těšit 
na to, co nám nový školní rok přinese. Všichni 
doufáme, že to budou jen samá pozitiva, a že si 
nadále společně užijeme plno zábavy.

Za Nízkoprahové zařízení
pro děti a mládež Želváček Barbora Beštová

Bohosudovský festival
Festival je celodenní akce, která se bude skládat z několika bloků:
Hlavní program začíná po  obědě Slavnostní vernisáží výstavy „Píšťalka“, 
do které v současné době připravují díla profesionální a amatérští výtvar-
níci z  Krupky, Teplic, Ústí nad Labem, Prahy a  dalších měst. Slavnostní 
událost podtrhne svojí hrou na varhany Radek Rejšek, regenschori pražské 
Lorety. Program bude následně pokračovat vystoupením osmi pěveckých 
sborů v různých věkových kategoriích a v různých žánrech. Tato přehlídka 
bude mít nesoutěžní charakter. Bude rozdělena do třech bloků. První bude 
určen třem dětským sborům z Krupky a Teplic, ve zbývajících dvou vystoupí 
dva zahraniční sbory z Nizozemí a Německa a dva regionální sbory z Tep-
lic a Lovosic. Na konci odpoledního bloku pak zazní společná skladba Óda 
na  radost v  české a  německé verzi. Večerní program bude také koncertní 
a vystoupí v něm domovský chrámový Bohosudovský sbor, na který bude 
navazovat varhanní koncert mistra ve svém oboru, pana Miloše Boka a só-
listkou Anetou Loskotovou.
Doprovodný program akce: dopoledne bude probíhat výstava „Monstrance 
a ornáty“. Odpolední program doplní další venkovní aktivity – prodej upo-
mínkových předmětů, ochutnávka domovarnických piv, komentované pro-
hlídky ambitů atd.
Bohosudovský festival se bude konat 17. září 2022, od 10–19 hodin.
Srdečně Vás zveme. Lenka Doubková



ZÁŘÍ 2022 13

Slavnostní vernisáž výstavy 
„Píšťalka“
Hlas každých varhan vzniká rozechvěním vzduchu v píšťalách od těch 
největších v  tónech hlubokých, až po  píšťalky nejmenší, vydávající 
vysoké tóny. Nechali jsme se tedy inspirovat píšťalkami a  připravili 
jsme benefiční akci „PÍŠŤALKA“, která není primárně hudebním, ale 
výtvarným projektem.
Oslovili jsme několik desítek profesionálních i amatérských výtvarníků 
a s potěšením Vám můžeme oznámit, že naprostou většinu z oslovených 
tento projekt tak zaujal, že se do něj velmi ochotně zapojili a vytvořili 
umělecká díla na společně daný formát, jehož základem je překližková 
deska o  rozměrech A4 a  malá dřevěná píšťalka, která symbolizuje 
varhanní píšťalu.
Svá díla pak zcela zdarma předali našemu spolku pro účel prodeje 
v  aukci. Podstatná část výtěžku z  aukce bude věnována do  veřejné 
sbírky na  obnovu varhan v  Bazilice Panny Marie Sedmibolestné 
v Bohosudově.
Než se tak stane, připravujeme pro vás výstavu všech těchto děl 
a  Slavnostní vernisáž proběhne 17.  9. 2022 v  bohosudovské bazilice 
ve  13 hodin v  rámci Bohosudovského festivalu. Celá edice „Píšťalka“ 
má 64 děl. Slavnostní atmosféru doplní hrou na varhany Radek Rejšek, 
regenschori pražské Lorety.
Srdečně Vás zveme.
Vlastní aukce bude zahájena první adventní neděli a tedy 27. listopadu 
2022 opět zde na  webu spolku. Do  aukce bude zařazeno každý den 
několik vybraných děl a  každé bude v  aukci přesně po  dobu 7 dnů. 
Nabídka posledních děl bude zahájena 16. prosince a  ukončena 
23. prosince 2022.
V případě, že se v akci některé dílo neprodá, bude možnost jeho přímé 
koupě na závěrečné výstavě neprodaných děl v průběhu svátků Vánoc, 
a to v Bazilice Paní Marie Sedmibolestné v Bohosudově.
Všem zúčastněným výtvarníkům bychom chtěli nejen touto cestou 
vyjádřit upřímné poděkování. Lenka Doubková



NEDĚLE 11. 9. 2022  11:00 – 14:00, MĚSTSKÝ STADION KRUPKA

#krupkazijesportem

Atletika, plavání, fotbal, florbal, tenis, stolní tenis, modeláři a další!

Kluby, které v Krupce  nabízejí sportování pro mládež, budou prezentovat své aktivity. Nabízíme jedinečnou příležitost pro děti 

vybrat si z pestré nabídky sportů a kroužků v Krupce a vyzkoušet si, jaký sport nebo aktivita by je mohla bavit.

#krupkazije14

Tenis Krupka pořádá
den otevřených dveří
Přijďte se seznámit s novými trenéry Markem a Andym a vyzkoušet si tenis na krup-
ské kurty v areálu Městského stadionu v termínech 11. 9. 11–14 hodin při příležitosti 
konání Krupského festivalu sportu a 17. 9. 10–11:30 hodin. Zvány jsou děti v každém 
věku. Tenisové vybavení bude možné zapůjčit. Těšíme se na vás! /red/

Plavecký oddíl Krupka vznikl v lednu roku 2018, kdy se oba zde působící plavec-
ké kluby potýkaly s  existenčními problémy. „Jako správný pedagog, sportovec 
a  krupský rodák jsem nemohl dopustit, aby děti neměly možnost sportovního 
vyžití a zanikla jedna tradice. O založení spolku a vedení plaveckého oddílu jsem 
neměl v té době nejmenší tušení. Vše bylo potřeba nastudovat z občanského zá-
koníku, dostupné literatury a oslovit kamarády plavce,“ vysvětluje předseda od-
dílu Tomáš Liška.
Oddíl svoji činnost zahájil se čtyřiceti zapsanými plavci a čtyřmi trenéry. Napře-
srok již více jak stovka zapsaných dětí mohla trénovat s osmi trenéry ve čtyřech 
skupinách. Od přípravky po elitní Áčko. Pravidelně se účastní krajských i repub-
likových závodů a pro ty nejmenší jsou pořádány interní závody. Pro všechny čle-
ny je pak na konci srpna možnost zúčastnit se přípravných kempů v Srní nebo 
v našem bazénu. 
„Těší nás velký zájem ze strany dětí i rodičů. Kapacita oddílu je každoročně napl-
něna více jak stovkou dětí. Každé pololetí máme v zásobníku více než tři desítky 
nových přihlášek, které párujeme na  uvolněná místa po  skončení půlroční pří-
pravky. Činnost oddílu poznamenala celosvětová pandemie covid a  nebýt toho, 

Tomáš Liška: „Těší nás velký zájem ze strany dětí i rodičů.“
měli jsme ve  svých řadách reprezentanta. Naším nejbližším cílem je zachování 
stávajícího modelu amatérského plavání pro malé zájemce, profesionálnějšího 
vedení elitních závoďáků a návrat na výsluní,“ dodává spokojený předseda oddílu.
„Letos se plavci prezentovali na několika závodech. Dubnové závody v Mělníku 
byly úspěšné. V dubnu jsme také uspořádali interní závody pod názvem Veliko-
noční marliňák pro naše nejmenší plavce z  přípravky a  skupiny C. Zvolenými 
styly byly kraul a znak. Děti si tak zažily závodní atmosféru, odměnu pro nejlepší 
a cenu útěchy pro všechny. Ještě téhož měsíce jsme se zúčastnili mezioddílových 
závodů, které probíhaly u nás v Krupce. Dopadlo to skvěle. Samé osobáky a máme 
i umístění. 2x 1. místo, 4x 2. místo, 5x 3. místo a 5 bramborových medailí. V květnu 
se naši plavci zúčastnili závodů v Chomutově, kde bylo 24 oddílů a 336 přihláše-
ných. Pro všechny přihlášené to byly vůbec první závody v životě a ty zkušenosti 
jsou k nezaplacení. Eliťáci se zúčastnili závodů ve Varnsdorfu a naši plavci při-
vezli 21 medailí. 4x 1. místo, 9x 2. místo a 8x 3. místo. V červnu se konaly Krajské 
závody mladšího žactva v Litvínově. Všichni naši plavci si udělali osobní rekor-
dy a přivezli i 4 medaile a nominaci na pohárové závody. Český pohár se konal 
v Náchodě, kde nás vzorně reprezentovali naši dva plavci. Bohužel bez medailí. 
Od založení klubu jsou to další velké závody, na které se naši plavci nominovali 
a uzavřeli tak krásně sezónu 2021/2022,“ hodnotí letošní sezónu Tomáš Liška.
Na  konci června proběhlo při společném grilování rozloučení s  letošní plavec-
kou sezónou. Nová sezóna bude zahájena na konci srpna, kdy jsou pořádány dva 
přípravné kempy. Jeden příměstský v  našem bazénu a  závodní plavci pojedou 
trénovat opět do bazénu v Srní. Výsledky i fotografie je možné prohlédnout FB 
plavani-krupka. /red/



ZÁŘÍ 2022 15

Florbal jde v Krupce správným směrem
Florbalový klub FD Teplice působí v Krupce již řadu let a nabízí místní mládeži zají-
mavou a moderní sportovní aktivitu. „Jsme klub, který se každý rok stará o 300 dětí 
z celého okresu. V místním sportovním areálu máme k dispozici širokou nabídku spor-
tovního vyžití, a proto jsme rádi, že ho můžeme využívat. Do letošní sezóny jsme do li-
gových soutěží opět přihlásili kompletní strukturu od přípravky až po muže a dokonce 
máme dívčí složku žákyň a dorostenek. Nábory probíhají celoročně a díky široké nabíd-
ce kategorií a různých výkonnostních úrovní u nás může sportovat doslova každý,“ říká 
předseda klubu Tomáš Syryčanský, který ještě doplňuje: „V neděli 11. 9. se bude konat 
akce Krupský festival sportu, kde je klub spolupořadatelem a kde je možnost vyzkoušet 
si naživo z velkou řadu sportů včetně florbalu a získat důležité informace o možnosti 
stát se členem klubu. Tak dorazte, budeme se těšit.“ /red/

Kdy:
Kde: Masarykova základní škola Krupka
Tréninky: pondělí, Středa, Čtvrtek, Pátek, 18:30 - 20:00

Trenéři: Mistr republiky Martin Kulík     tel. 774 062 245

Email: karateklubkrupka@seznam.cz
Web: https://krupka-karate.cms.webnode.cz/

    Jiří Kulík          tel. 723 449 731
    Miroslav Hanke tel. 777 720 125

                                                                                         TJ SPORT KRUPKA

od 6. září do 20. října

Elévci na turnaji v Chomutově.

RMK Krupka bude slavit
50. výročí vzniku klubu 
Dne 8. října 2022 bude náš klub oslavovat 50. výročí svého vzni-
ku. Na Srbickém pahorku proběhne od 13.00 SHOW. Modeláři 
z  RMK Krupka, z  ostatních klubů ČR, Slovenska a  Německa 
předvedou lety raket, letadel, ale i všelijaké zajímavé starty věcí pro pobavení pub-
lika. Všechny příznivce zveme, aby se pobavili s námi a oslavili naše kulaté výročí. 
Bude to i rozloučení s naším letištěm, kde se začne v příštím roce stavět.

Viktorie Tržilová získala v Srbsku titul 
mistryně Evropy
Tři závodníci Raketomodelářského klubu Krupka re-
prezentovali Českou republiku na  Mistrovství Evropy 
v Srbsku, které probíhalo v termínu 15.–25. 8. 2022. ČR 
zde získala pět medailí a na všech se podíleli naši zá-
vodníci Zdeněk Kolář, junior Karel Strnad a především 
Viktorie Tržilová, byla nejlepší českou reprezentant-
kou. Mezi ženami se stala mistryní Evropy v  S4A (ra-
ketoplán) a stříbro získala v S7 (velká maketa). V týmu 
s muži získala se Zdeňkem Kolářem a Milanem Kučkou 
(Letovice) v S7 stříbrnou medaili, v týmu s Jaromírem 
Chalupou (Český Těšín) a Petrem Dubinou (MK Sever-
ka Modelpark Suché) v S1A (prostá výška) bronz. Karel 
Strnad s  Petrem Štirbou a  Janem Stopou (oba Český 
Těšín) vybojovali bronz v S7 (velké makety). Všem děkujeme za vzornou reprezentaci 
ČR i Krupky (klubu i města).



V dalším čísle připravujeme:
Fotoreportáž z Mariánských poutních slavností

Rozhovor s krupským občanem

Reportáž z akce Léto s divadlem v Krupce

Radnice města Krupky − měsíčník pro občany města 
Periodický tisk územního samosprávního celku 
Vychází do 10. dne v měsíci • Vydává Město Krupka, Mariánské náměstí 32,
417 42 Krupka 1, IČO: 00266418, DIČ: CZ00266418, adresa redakce dtto
tel. 417 803 130 − Informační služba, fax: 417 861 309,
e-mail: katerina.osvaldova@mukrupka.cz • Tiskne: AD STUDIO, s.r.o.,
Rybniční 419, 415 03 Teplice, Řetenice • Povoleno MK ČR E 13106 − distribuce 
ZDARMA • Náklad 5 500 kusů • Foto na titulní straně Kateřina Osvaldová  

WEB FACEBOOK YOUTUBE INSTAGRAM MĚSÍČNÍK
RADNICE

MOBILNÍ
ROZHLAS

Nenechte si ujít: #krupkazije

11. 9. od 10 hodin 
Srandamač
Městský stadion Krupka

Vstupné zdarma

15. 9. od 19 hodin 
Divadelní představení Léto s divadlem

Jacobowski a Stjerbinski
KC Olympie Krupka
Vstupné zdarma

17. 9. od 18 hodin 
Varhanní koncert
Bohosudovský festival
Bazilika Panny Marie Sedmibolestné
Vstupné 150 Kč

10.˗11. 9.   
Mariánské
poutní slavnosti
Pouťové atrakce, prodejní stánky,
dobové hry
Vstupné zdarma


